Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №42»

ПРИКАЗ

«28» августа 2020 года      № 30-П

Махачкала

«Об организации родительского контроля за организацией питания»

В соответствии с методическими рекомендациями МР 2.4. 0180-20

Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и

благополучия человека и в целях организации родительского контроля за

организацией питания в образовательной организации и выработки мер по

улучшению данного процесса, приказываю:

1. Проводить раз в четверть анкетирование детей и родителей об

удовлетворенности организацией процессом питания детей;

2. Включить в состав общешкольной комиссии по контролю за качеством

питания представителей родительского комитета в количестве от 1 до 3

человек;

3. Определение представителей в комиссию провести на общешкольном

родительском собрании;

4. Выбранные представители должны соблюдать все требования к

гигиенической безопасности при работе с пищей, предусмотренные

законодательством РФ.

Контроль за исполнением приказа оставляю за Галиевой С.С.

Врио директора Т. Н. Саркаров